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Írásbeli kérdés

dr. Kövér László ,
az Országgyű lés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani - büntetés-
végrehajtásért - feladatkörében Pintér Sándor miniszter úrhoz :

„Mi a kormány terve?”
címmel,

amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr!

A múlt héten az Emberi Jogok Európai Bírósága els őfokú, még nem jogerős ítélete szerint a
magyar államnak összesen több mint 84 ezer euró kártérítést és perköltséget kell fizetnie ha t
rabnak, mert ellentétes az Emberi Jogok Európai Egyezményével, sérti a megalázó vag y
embertelen bánásmód tilalmát, hogy túlzsúfolt cellákban tartják őket fogva.

A bíróság ítélete azt is kimondja, hogy Magyarországnak az ítélet joger őre emelkedésétől
számított féléven belül menetrendet kell kidolgoznia arra vonatkozólag, hogy milyen módon
szünteti meg az egyezményt sértő állapotokat, valamint milyen intézkedésekkel tervez i
megakadályozni a további jogsértést.

Ítéletükben a bírák arra is emlékeztettek, hogy a magyar alkotmánybíróság is állást foglalt ebbe n
kérdésben, hiszen tavaly októberben idén március végi hatállyal megsemmisítette a fogva tartá s
körülményeit szabályozó miniszteri rendelet egyes pontjait . Kimondta, hogy az ellentétes az
emberi jogi egyezménnyel, mert a jogalkotó feladata, hogy kötelez ő érvénnyel meghatározza ,
mekkora területet kell legalább biztosítani egy-egy fogva tartottnak, a rendelet pedig ezt ne m

mondta ki egyértelműen. A bíróság az Európa Tanács emberi jogi biztosának korábbi ,
túlzsúfoltságot megállapító jelentéseire is hivatkozik .

ORSZÁGGYÚLÉSI KÉPVISELŐ



Tisztelt Miniszter Úr!

Mit tervez a kormányzat, hogy megszüntesse az Emberi Jogok Európai Egyezményével ellentéte s
állapotokat?

Tisztelettel várom válaszát .

Budapest, 2015 . március 17 .

Dr. Bárándy
MSZP

országgyű lési képviselő
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